idoneis postpositis, gralia, odio vel favore

nullatenus admitlendo, super quibus epi-

scopi, magistrorum et vicarii praediclo-

ruiii couscientiam oneramus.
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§ 7. Volenlps qiiod illi, qui in |(rac-

'"" fato Sliulio inagislniti fuerinl in facilitalo

praedicta , in eo et in aliis goiu'ialihiis

Studiis (lictae facullalis legendi et docendi,

ahsqiie approbatione alia,lil)eiain liaheant

facultatem.

Nulli ergo, etc. Si qiiis anteni, eie.

Datum apud Villani Novam Avinioiicn

sis dioecesis, xi kalend. iulii, ponlilicatus

nostri anno celavo.

Dat. die 21 iunii 1360, ponlif. anno vni.

IRBANUS V

PAPA ce

Anno Domini MCCCLXll.
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D ie 28 octobiis , anno 1362, eleclus

est in Sumnium Ponlifìceni Gnillelmus

Grimoardi abbas S. Victoris Massiliensis,

qui Urbanus V nuncupari voluti. Conse-

cratus die 6 sequenlis novembris,se(lit in

ponlifìcaUi a die coronalionis annos viii,

mens. i, dies xiv, inipcrantibus in Oriente

Ioanne Palaeologo, in Occidente vero Ca-

rolo IV imperaloribus. Obiit Avenione die

19 decembris 1570, et sepnltus est in

ecclesia niaiori Avenionensi in capella lo-

annis XXII. Vacavil sedes dies xi.

Inslilulio Studii generalis in civilale Pata-

vina eliam in facuUale theologica (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Inslilutìo {de qua in rubrica).

— Scholariuni magislrorumque privilegia.

Drbanas episcopus servos servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Sane dum fruclus uberes, quos Stndium

Paduanum, qnod longis temporibus in se

(l) Ex Regest. Vatic. edidil Ugliell., Ital. Sac,
ubi de Ecclesia Patavina.

ipso sicul pr.iefiilgida stella eniicuil , el

diffusa clariiate longe late refulsit, in iure

canonico et civili et liberalibus arlibus,

lanKpiani ager jilenus, cui Doniiniis be-

nedixit, copiosa ferlilitate prodiixit liacte-

nns et producil, cum delectatione animi

recensemus, et exinde speramns ipsins

tlieologiae palniites, si illins slndium esset

ibidem, amplius prorogari. Dunique fidei

pniilaleni, el devolionem eximiam, quam
dilecti fdii Universilas Studii Paduani, et

cives civitatis eiusdem nostri, el Ecclesiae

Romanae devoli, ad nos et dictam Ec-
clesiam liabuerunt hacienus et babere

noscnntur, diligenier atlendimus, dignum

ducinins, el aequitati congruum existi-

manuis, ut civitas et Universilas supra-

dictae, quas divina gratia magnis doais et

gratiis illuslravit, ac bonorum multipli-

cium foecunditale dotavil, et loci amoe-
nilate non modica decoravii, huiusmodi

scientiae tbeologicae facultatis muneribus

amplietur. Ideoque eorumdem studenlium

inibi supplicaliouibus inclinali, auclorilale

apostolica staluimus et ordinamus, quod
in dicla civitate deinceps Studium gene-

rale in eadem ibeologica facullate existat,

et perpetuis fntnris temporibus vigeat. Ac
docenles et sludenles ibidem in facullate

praedicta omnibus privilegiis, libertatibus

el immunitatibns coucessis docenlibus el

scholaribus sludenlibus in Studiis geue-

ralibus eiusdem facultatis commorantibus,

gandeant el ulanlur. Volumus tamen,

quod ad docendum el regendum in ipso

Studio in liuiusmodi facullate magistri et

baccalaurei, qui in Parisien. seu aliis fa-

mosis Sindiis eiusdem facullalis honorem
magisterii seu baccalaurealus receperunl,

el alias expcrti et idonei in huiusmodi

studio iheologicae facultatis noviter assu-

mantur... (1).

Datum Avenione xviii kalendas maii,

pontif. nostri anno i.

Dat. die 14 aprilis 13(53, poni, anno i.

(I) Caetera consulto omisi: eadem enim verbo-

tenus soni ac in Conslilulione x Innocenti! VI prò

Universitate Bononiensi, pag. 517,

InsliluUo (de

[ui ia rubricaj.

prUileji,
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II.

Privilegium Ordinis Carlusianorutn utendi

altare porlalUi prò celebrationeMissarum
in locis ad Ordinem spectanlibus.

SIIMMARIUM

Exordium. — Privilegitun {de quo in nibrica).

— Cluusulae.

Drbanus eplscopus, servas servoram Dei, dilectis

fllils priori domas Cartusiae Gratianopolita-

nae dioecesis, ac prioribus prloratuum et

domorum aliarnm, caeterlsque personis Car-

tnsiensis Ordinis, salatem et apostolicam be-

nedlctionem.

Sincerae devoiionis affecliis, quem ad

ExoKiiuiD. nos el Romanam Ecclesiam geritis, non

indigne meretur, ut pelitionibus veslris,

ìllìs praesertim, quas ex devotionis zelo

prodire conspicimiis, quantum cum Deo
possumus, favorabiliter annuamus.

Hinc est, quod nos veslris in liac parte

rtiTiU|i«i»(J» supplicalionibus inclinali, ut liceat vobis
quo 11 rubrica). '

., •
i i i •

et successoribus vestris liabere altana

portalilia cum debita reverenlia et bonore,

super quibus in domibus ac grangiis el

ceilariis(l) et aliis locis congrueutibus el

honestis, ad domos seu prioratus veslros

spectanlibus, possilis Missam et alia divina

officia celebrare, et in vesira praesenlia

facere celebrari, devolioni vestrae tenore

praesentium indulgemus.

Nulli ergo omnino bominum liceat hanc
ciausuue. paginam noslrorum stalutorum, ordina-

tionum, volunlalum , inbibilionum, con-
cessionum el mandalorum infringere etc.

Dal. Aven. vii kal. maii, ponlif. nostri

anno i.

Dal. die 25 aprilis 1363, pont. anno i.

IH.

lurisdictio camerarii S. R. E. procedendi

cantra piratas nova ptdagia imponentes

eaque perpetrantes . quae in Bulla In

Coena Domini vetantur.

SUMMARIIJM
Prooemium. — 1. Bonifacius Vili ab eccle-

siasticis pedagia prohibuil exigi: — 2.

(t) Hic prò celta vel cubiculo.
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.\lii(iu(; Pontifices liii' nominalos anathe-

inati siibiecere. — 3. Mullos dicil Ur-

b»nus bis non obedirc, adieclis quoque

puenis nullo in prelio habilis. — 4. Ca-

merario itaqiie ut contra eos procedat

iniungit. — 5. Obstanliuin derogatio.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Arnoldo archiepiscopo Aaxi>

tano camerario nostro, salutem et apostoli*

cam benedictionem.

Apostolalus ofticium, cui, quamquam Proamium

immerili, disponente Domino, prssidemus,

exposcii, ut conlra praesumpluosam mali-

gnorum lurbam, Apostolicae Sedissenlen-

lias el canonicasnou vereniium sancliones

exequutores iuslitiae oplimos, quantum
cum Deo possumus, studiose apponamus.

§ 1. Olim siquidem felicis recordationis Bonifaoius viu

Bonifacius Papa VII! praedecessor nosier,
c's pe^agiTprr-

eos qui ab Ecclesiis vel personis eccle- ''""''' "'«'•

siaslicis pio eorum rebus propriis, quas

non negociandi causa deferuni, aut deferri

faciunt, vel transmillunt, pedagia seu gui-

dacia, suo vel alieno nomine exigere vel

exiorquere, si persona exislerel singularis,

cuiiiscumque furet dignitatis, condiiionis,

vel status, excommunicatioiiis, si aulem

collegium vel universitas civilalis, castri,

seu loci alterius cuiuscumque, interdicli

senlenlias incurreie voluit ipso facto, et

quod ab excommunicalione praedicla abso-

lutionem vel interdicli relaxationem obli-

nere non possenl, donec exacla plenarie

restiluerenl, et de transgressione saiisfa-

cerenl compelenter.

§ 2. Ac deinde per nonnullos Romanos AUique Pomi-

Ponlifices, praedecessores nostros, et pò- „»

stremo per nos, in omnes piratas, cursa-

rios et latrunculos marinos, el omnes
faulores, leceplalores el defensores eorum,

el insuper in omnes illos, qui in lerris

suis nova pedagia imponunl : ac etiam in

illos, qui cqiios, arma, ferrum, lignamina

vel alia proliibila deferunl Saracenis, qui-

bus cbristianos impiignanl: praelerea in

omnes illos, qui ad Sedem Apost. venien-

(I) Omnes liic expressi excommunicari solent

in Bulla In Coeiin Domini.

fìoes liic no

alos anallte-